川高师训[2015]15号

关于派员参加国家精品课程师资培训的通知

省内各高校：
[bookmark: zhong]为了发挥国家精品课程的示范作用，促进优质教学资源的广泛应用和共享，国家成立了“教育部全国高校教师网络培训中心”，并下设省级分中心，在全国开展以国家精品课程师资培训为主的高校教师网络培训工作。“教育部全国高校教师网络培训四川省分中心”设在四川省高校师资培训中心，利用全省高校师资培训体系开展精品课程的网络培训工作。
根据教育部全国高校教师网络培训中心的安排和四川省教育厅《关于做好2015年下半年高校教师网络培训工作的通知》（人教函[2015]18号）精神，为确保国家精品课程培训项目的顺利实施，现将2015年下半年精品课程师资培训相关事宜通知如下：
一、培训要求
实施国家精品课程师资培训项目是加强高校教师队伍建设、促进教师更新知识的重要途径，教育部和四川省教育厅对此高度重视。为进一步加强高校教师培训工作，切实提高我省高校教师的教学水平，请各校接到本通知后，迅速确定专人负责此项工作，根据下半年精品课程开课时间和计划名额，积极选派相关课程教师参加培训，并于每期开课前一周将名单以传真或电子邮件报教育部全国高校教师网络培训四川省分中心（四川省高校师资培训中心）。
二、培训方式及费用
在北京设主会场，在各地的教育部全国高校教师网络培训分中心设分会场，利用网络培训系统进行实时培训和互动交流研讨。会议收取会务费600元/人（现场刷卡缴费，不收现金），会议食宿统一安排，费用自理。各参训学校每门课程送培人数超过4人可申请1名免费学员。对参加研修班达到结业要求的学员，教育部人事司和高等教育司颁发“高等学校骨干教师培训证书”。对于获得证书的所有教师，所在学校应承认其接受继续教育的经历，记入相关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。
三、参训须知
各高校应认真组织好教师按时参加网络培训。在到四川师范大学参加现场集中培训之前，各参训老师务必提前在教育部全国高校教师网络培训中心（http://www.enetedu.com）后台按照相关要求报名注册。没有在网上提前注册报名的老师，四川省分中心原则上不予接收。
培训地点：成都市静安路5号四川师范大学内天朗气清5楼精品课程教室。
各期报到时间：各期培训时间前一天下午或培训当天8:20之前。
各期培训时间：上午8：30-12：00，下午14：00-17：00
需要住宿和休息的教师，可在新松苑宾馆登记住宿。
如有不明事宜，可电话咨询。
电话：028-84760741、84761010  传真：028-84761010
联系人：张  冉    李  宁
E-mail:shipeizhongxin@163.com

附件：
1、关于做好2015年下半年高校教师网络培训工作的通知
2、2015年下半年精品课程师资培训四川省分中心课程安排表
3、精品课程师资培训送培计划表

四川省高校师资培训中心
 教育部全国高校教师网络培训四川省分中心
2015年9月18日

附件2：
2015年下半年精品课程师资培训四川省分中心课程安排表
	序号
	精品课程高级研修班
	培训时间
	主讲教师

	1
	新教师教学适应性能力提升（理工）
	10月9-10日
	陆国栋、郑春燕（浙江大学），陈庆章（浙江工业大学）等

	2
	新教师教学适应性能力提升（文科）
	10月9-10日
	傅钢善（陕西师范大学），孙绵涛（沈阳师范大学），蔡铁权（浙江师范大学），黄甫全（华南师范大学）

	3
	慕课建设与教学应用探索
	10月16-17日
	于歆杰、朱桂萍（清华大学），王自强、康琳（南京大学），张强（青海大学），陈燕秀（贵州理工学院）

	4
	大学卓越教学系列——教学设计的技术与艺术
	10月23-24日
	吴能表、白智宏（西南大学）

	5
	英语精读课程教学培训
	10月30-31日
	杨立民等（北京外国语大学）

	6
	高校创新创业教育的课程开发与实践
	11月6-7日
	林均烨（台湾朝阳科技大学），刘彦军（黄淮学院）

	7
	微课的设计与制作
	11月13-14日
	王肖群、曾腾（北京大学）

	8
	互联网+混合式教学模式的探索与实践
	11月20-21日
	蒋玉龙（复旦大学）等

	9
	大学卓越教学系列——大学教学法最新实践
	11月27-28日
	韩映雄（华东师范大学），张学新（复旦大学），吴金闪、廖诗评（北京师范大学）

	10
	“互联网+”时代高校教师信息化教学能力提升
	12月4-5日
	李克东、谢幼如、柯清超（华南师范大学），解月光（东北师范大学）

	11
	学术论文写作与发表
	12月11-12日
	蒋重跃（北京师范大学），高宝立（《教育研究》杂志），颜帅（清华大学出版社），蔡双立（天津财经大学）

	12
	教师职业道德
	12月18-19日
	王淑芹（首都师范大学）等

附件3：
精品课程师资培训送培计划表
送培学校：
项目负责人：              联系电话：
项目联系人：      办公电话：       手机：
	课程名称
	参训教师
	联系电话
	备注